Fone: (11) 4602-8300 |  Fax: (11) 4602-8301

www.camarasalto.sp.gov.br

Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

16ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO DO 4º ANO DA 18ª LEGISLATURA

Vereador Ezequiel de Souza Damasceno
Presidente CCJR

Data: 19/06/2024
Horário: 08h30
Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

VETO TOTAL AO AUTÓGRAFO Nº 41/2024 DO PROJETO DE LEI Nº 20/2024 –
PREFEITURA
Veto Total ao Autógrafo nº 41/2024 – Projeto de Lei nº 20/2024 – “Dispõe sobre as
diretrizes para a abertura de créditos suplementares e especiais pelo Poder Executivo
e dá outras providências.”.
Parecer do Jurídico: Veto constitucional (político), mantendo-se a orientação jurídica
trazida no Parecer Jurídico nº 14/2024, no sentido de constitucionalidade da
propositura.
Prazo: 19/06/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

PROJETO DE LEI N° 51/2024 – PREFEITURA
Regulamenta a agricultura urbana e periurbana na Estância Turística de Salto.
Parecer do Jurídico: Constitucional.
Prazo: 26/06/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

Atenciosamente,

EZEQUIEL DE SOUZA DAMASCENO
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação